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ZAWIADOMIENIE O UDZIELNIEU WYJAŚNIEŃ NA ZAPYTANIA WYKONAWCÓW W POSTEPOWANIU ZNAK NZ/215/83/2009  

NA kompleksową dostawę odczynników laboratoryjnych , materiałów eksploatacyjnych, kalibratorów i innych wraz z dzierżawą aparatów z zakresu analityki medycznej, mikrobiologii i serologii oraz zainstalowanie 

laboratoryjnego informatycznego systemu (LIS)

Na zasadzie art. 38 pkt. 2 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych Zamawiający nie ujawniając źródła zapytania, przekazuje treść złożonych w toku postępowania zapytań wraz z wyjaśnieniami.

Pytanie 1: 

Czy zamawiający wymaga zaoferowania analizatora pracującego w oparciu o nowoczesną technologię Chip Sensor? Zastosowanie technologii specjalnego Chip- Sensora gwarantuje szybkie pomiary, maksimum precyzji i przyjazną dla użytkownika pracę przy analizatorze ? 

Odpowiedź: Dopuszczamy zaproponowane powyżej rozwiązanie pozostawiając parametry graniczne zgodnie z siwz. 

Pytanie 2:

Czy Zamawiający zgodzi się na analizator posiadający parametr graniczny: analizator wyposażony w ekran dotykowy LCD ? 

Odpowiedź: Dopuszczamy zaproponowane powyżej rozwiązanie pozostawiając parametry graniczne zgodnie z siwz.
Pytanie 3:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na określenie następującego parametru granicznego: możliwość wyboru rodzaju próbki badanej z poziomu aparatu:- hemolizat/ surowica?

Odpowiedź: Dopuszczamy zaproponowane powyżej rozwiązanie pozostawiając parametry graniczne zgodnie z siwz.
Pytanie 4:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na określenie następującego parametru granicznego: menu analizatora w języku polskim ? 

Odpowiedź: Dopuszczamy zaproponowane powyżej rozwiązanie pozostawiając parametry graniczne zgodnie z siwz.
Pytanie 5 :
W siwz jest zapis, że za dostarczenie oraz zainstalowanie LIS wraz z oprogramowaniem jest odpowiedzialny Wykonawca startujący w pakiecie A. Opis systemu informatycznego znajduje się w załączniku nr 2a do SIWZ . Jednocześnie Zamawiający pod pozostałymi pakietami np. pakietem B umieszcza informację, że do „ Do niniejszego pakietu ma zastosowanie opis przedmiotu zamówienia z niniejszej części siwz – pkt. 1 „ przedmiotem zamówienia jest: (…), oraz szczegółowy opis zakres i wielkość przedmiotu zamówienia , który został zawarty w formularzu przedmiotu zamówienia, cenowym stanowiącym załącznik nr 2 i 2 a do tej SIWZ” 

Czy Zamawiający może sprostować w jakim zakresie wykonawcy startującym w pakiecie B będzie obowiązywał załącznik nr 2a do siwz” W związku z powyższym czy zamawiający może przedstawić załącznik nr 2a do pakietu B? 

Odpowiedź:

Zgodnie z siwz przedmiot zamówienia opisany  w załączniku nr 2a jest przypisany do pakietu A. Jednocześnie Zamawiający wskazał w siwz w każdym z pozostałych  pakietów na załącznik nr 2 a do siwz, gdyż ma on o tyle przełożenie na treść oferty , że Wykonawca składający ofertę (np. w pakiecie B) jest zobowiązany do zagwarantowania i sfinansowania w ramach swojej oferty na dany pakiet (np. pakiet B) podłączenia zaoferowanych aparatów do laboratoryjnego systemu informatycznego współpracującego z ogólnoszpitalnym systemem InfoMedica (wraz z przesyłaniem wyników badań na oddziały – wpisywanie do historii choroby), co zgodnie z treścią siwz.  Reasumując oferta na pakiet A ma uwzględniać w całości zakres wskazany w załączniku nr 2a do siwz, zaś oferta na każdy inny pakiet ma zawierać zobowiązanie do zagwarantowania i sfinansowania w ramach oferty na ów pakiet podłączenia zaoferowanych aparatów do laboratoryjnego systemu informatycznego współpracującego z ogólnoszpitalnym systemem InfoMedica (wraz z przesyłaniem wyników badań na oddziały – wpisywanie do historii choroby), co zgodnie z treścią siwz, w tym w oparciu o odnośne dane zawarte w załączniku nr 2a do siwz. 

Pytanie 6:

Czy zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie odczynników z następującymi terminami ważności: 

Pakiet B 10: poz. 9,12minimum 5 tygodni ; poz. 8, 10,19,26 minimum 6 tygodni; poz. 12,18, 22 minimum 7 tygodni; poz. 11,15, 20 minimum 8 tygodni, ; poz. 13,14,17 minimum 10 tygodni ; poz. 34, 35 minimum 3 miesiące. Pozostałe odczynniki zgodnie z siwz. 

Uzasadnienie: ze względu na skład, komponenty i system produkcji odczynników – nie można określić terminu ważności oferowanego asortymentu na podany w siwz. Oferowane terminy ważności podane zgodnie z zaleceniami producenta. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe. 

Pytanie 7:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę w § 3 ust. 5 zapisu na : Wykonawca zapewnia przechowywanie odczynników laboratoryjnych podczas transportu i transport w odpowiednim opakowaniu oraz w odpowiednich warunkach – zgodnie z zaleceniami producenta…”?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę. 
Pytanie 8:

Czy Zamawiający może sprecyzować których pakietów dotyczy § 4  ust.10 ? Jeżeli do przeprowadzenia badań w zakresie pakietu B nie jest niezbędna stacja uzdatniania  wody – czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie tego zapisu- przy podpisywaniu umowy z wykonawcą w zakresie pakietu B ?

Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę 
Pytanie 9: 

Czy Zamawiający wyraża zgodę aby w pakiecie B w części 10 i 11 rozszerzyć tabelę o kolejne wiersze w celu wyceny materiałów elsploatacyjnych zgodnie z zapisem § 4 12 umowy ?
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę 
Pytanie 10:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu w § 4  13 na „ W przypadku awarii analizatora głównego  i / lub zastępczego , wykonawca zobowiązuje się do usunięcia awarii najpóźniej do 48 godzin , lub zapewni i pokryje różnicę kosztów wykonania badań w innej placówce do czasu usunięcia awarii”  - zgodnie z zapisami siwz? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę 
Pytanie 11:

Chcąc pozostawać w zgodzie z obowiązującymi przepisami zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę § 5 ust. 9 wzoru umowy dzierżawy poprzez określenie terminu płatności dzierżawy na 30 dni od daty wystawienia faktury vat przez Wykonawcę ? 

Uzasadnienie:

Przepisy odnoszące się do podatku VAT nie pozwalają na zastosowanie w odniesieniu do usług dzierżawy terminu płatności dłuższego niż 30 dni od dnia wystawienia faktury . 

Zgodnie z art. 19 udt. 13 pkt. 4 ) ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (dz. U. z 2004 r., Nr 54) obowiązek podatkowy powstaje z chwilą otrzymania całości lub części zapłaty , nie później jednak niż z upływem terminu płatności określonego w umowie lub fakturze – z tytułu świadczenia na terytorium kraju usług najmu, dzierżawy, leasingu lub usług o podobnym charakterze (…)

Jednocześnie  zgodnie z rozporządzeniem wykonawczym Ministra Finansów do tejże ustawy , faktury z tytułu usług dzierżawy  nie mogą być wystawiane wcześniej  niż 30 dnia przed powstaniem obowiązku podatkowego (§ 11 ust. 1 i 2 Rozporządzenie ministra Finansów z dnia 28 listopada 2008 r. w sprawie zwrotu podatku niektórym podatnikom , wystawiana faktur, sposobu ich przechowywania oraz listy towarów i usług, do których nie mają zastosowania zwolnienia od podatku od towarów i usług). W praktyce oznacza to dopuszczalny nie dłuższy niż 30 dni termin płatności za usługi najmu, dzierżawy, leasingu i inne o podobnym charakterze ? 

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody. 
Pytanie 12:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na przeniesienie (w obrębie jednej pracowni) pozycji nr 1 ,3 i 4 z części nr 12 pakiet A do części nr 11 pakiet B jako kolejne pozycje asortymentowe pozostawiając w części 12 pakiet A pozycję nr 2  ? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dokonał już w tym zakresie zmiany pismem z dnia 07.10.2009 r., która to zmiana pozostaje w mocy, bowiem nie została uchylona żadnym późniejszym oświadczeniem Zamawiającego. W załączeniu załącznik nr do siwz z naniesionymi zmianami z dnia 07.10.2009 r. 
Pytanie 13:

Pakiet A, część 5 

Czy Zamawiający zamierza wykonywać kontrole wewnątrzlaboratoryjną , jeśli tak prosimy o podanie z jaka częstotliwością i na ilu poziomach będzie wykonywana? 

Odpowiedź:
Zamawiający zamierza prowadzić kontrolę wewnątrzlaboratoryjnych przynajmniej raz w tygodniu na dwóch poziomach. 
Pytanie 14:

Pakiet A część 12

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie jednego odczynnika , który zawiera komponenty w formie lizofilizatu, do szybkiej i jednorazowej rekonstytucji? Po rekonstytucji odczynnik jest już w formie płynnej i gotowej do ciągłego użycia. 

Odpowiedź: 

            Zamawiający wyraża zgodę na powyższe ( analogicznie do wyjaśnień udzielonych dnia 25 września 2009 ) 
Pytanie 15:

Pakiet A część 8

1) Czy biorąc pod uwagę najważniejszą zaletę wiskozymetrycznej metody pomiarowej parametrów krzepnięciowych wobec metod optycznych, jaka jest możliwość dokonania wiarygodnych oznaczeń w próbkach, w których uchwycenie zmian gęstości optycznej jest trudne lub niemożliwe  (próbki lipemiczne, ikteryczne lub zhemolizowane) Zamawiający dopuści możliwość zaoferowanie analizatora wyposażonego w ten właśnie tor pomiarowy? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza ( analogicznie do wyjaśnień udzielonych dnia 25 września 2009 ) 
2) Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowanie odczynnika do oznaczania czasu protrombinowego opartego na bazie tromboplastyny rekombinowanej, której czułość  jest identyczna jak w odczynnikach opartych o tromboplatynę ludzką ? 
Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza tromboplastynę ludzką lub rekombinowaną, nie dopuszczamy tromboplastyny króliczej ( analogicznie do wyjaśnień udzielonych  dnia ( analogicznie do wyjaśnień udzielonych dnia 25 września 2009 )
3) Czy Zamawiający dopuści możliwość by zaoferowane  materiały kontrolne zawierały wartości dla PT wyrażone w % oraz sekundach? Wartości INR nie są jednostkami standardowo podawanymi w materiałach referencyjnych dołączanych do materiałów kontrolnych.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza ( analogicznie do wyjaśnień udzielonych dnia 25 września 2009 )
4) Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania materiałów kontrolnych , nie zawierających zapisu producenta na temat możliwości mrożenie? Firma dostarczy oświadczenia użytkowników wykorzystujących w praktyce taka możliwość , przy jednoczesnym braku zaobserwowanego niekorzystnego wpływu na wyniki takiej formy przechowywania. 
Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza pod warunkiem dostarczenia oświadczeń użytkowników ( analogicznie do wyjaśnień udzielonych dnia 25 września 2009 )
 Pytanie 16: 

Czy w przypadku złożenia oferty przez podmiotu zrzeszone w konsorcjum, zamawiający dopuszcza odrębne wystawianie faktur z tytułu zrealizowanych usług/ dostaw przez poszczególnych konsorcjantów realiząujących dany rodzaj usług/ dostaw ? 

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza powyższe. 
Pytanie 17:

Czy w przypadku złożenia oferty przez podmiotu zrzeszone w konsorcjum , Zamawiający dopuszcza składania zamówień cząstkowych pod  odrębnymi numerami telefonicznymi u poszczególnych konsorcjantów realizujących dany rodzaj usług/ dostaw.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza powyższe.
Pytanie 18:

Prosimy o sprecyzowanie czy dostawca LIS w swojej ofercie ma również uwzględnić LIS w zakresie Pracowni Serologii z Bankiem Krwi? 

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że w pakiecie A w zakresie LIS należy uwzględnić Pracownię Serologii, która funkcjonuje w ramach Zakładu Mikrobiologii. Pakiet ten nie uwzględnia Pracowni Serologii Transfuzjologicznej i Banku Krwi, które to zostały umiejscowione w pakiecie E.  

Pytanie 19:

Pakiet E 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wyeliminowanie w części zadania 14 – serologia , warunku granicznego stanowiącego o zaoferowaniu Oprogramowania do zarządzania pracownią serologii i bankiem krwi ? Powodem tego pytania jest wymóg zaoferowania systemu informatycznego obejmującego pracownię analityki, mikrobiologii i serologii w jednym pakiecie A. Wymogiem pakietu A jest także podłączenie analizatorów min. Z pakietu E do systemu LIS bez konieczności ponoszenia dodatkowych kosztów. Nie ma więc potrzeby dublowania systemów do prowadzenia banku krwi z pracownią serologii. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. Nadto Zamawiający odsyła do wyjaśnienia udzielonego na pytanie nr 18. 

Pytanie 20:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostawę w pakiecie E zgodną z dołączonym do oferty harmonogramem dostaw? Produkcja krwinek i innych odczynników z krótkim terminem ważności musi być zaplanowana przez producenta z wyprzedzeniem, dlatego dostępność tych produktów jest związana z krótszym terminem ważności po dostawie. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza powyższe. 

Pytanie 21:

Czy Zamawiający w części: „ Wykaz odczynników serologicznych i urządzeń na okres 48 miesięcy (do metody manualnej) „IV. Odczynniki do oznaczania antygenów układu ABO oraz V. Odczynniki do oznaczania antygenu Dz układu Rh wyrazi zgodę na zaoferowanie w miejsce opakowań po 10 ml opakowania po 5 ml z odpowiednia (podwojoną ) ilością ? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza zaoferowanie opakowań po 5 ml odczynników przedstawionych w części IV i V w ilości odpowiednio przeliczonej. 

Pytanie 22:

Czy Zamawiający w części „ Wykaz odczynników serologicznych i urządzeń na okres 48 miesięcy (do metody manualnej ) „ określając wielkość opakowania jako 1 op. po 10 ml rozumie opakowania handlowe po 10 ml czy też można zaoferować opakowania handlowe stanowiące wielokrotność 10 ml np. 5 x 10 ml z zapewnieniem wymagalnego terminu ważności po dostawie ? 

Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza zaoferowanie opakowań nie większych jak 5 x 10 ml ale tylko w części II odczynniki do testu antyglobulinowego dotyczącej punktu 1 odczynnik anty – IgG+C3d. 
Pytanie 23:

Zgodnie z wzorem umowy stanowiącym załącznik nr 3 do siwz koszty wdrożenia  należy uwzględnić w koszcie dzierżawy . Ponieważ koszt wdrożenia jest stały i niezależny od czasu trwania dzierżawy , wnosimy o wyjaśnienie w jaki sposób Zamawiający zapłaci za wdrożenie w przypadku wcześniejszego rozwiązania umowy (zamawiający ma prawo odstąpić za trzymiesięcznym okresem wypowiedzenia) . W przypadku szybkiego odstąpienia od umowy np. po pierwszym miesiącu dzierżawy, suma czynszów dzierżawnych może nie pokryć nawet kosztów wdrożenia. Sugerowanym rozwiązaniem byłoby wyodrębnienie w formularzu oferty pozycji „koszt wdrożenia” oraz miesięczny czynsz dzierżawny” oraz płatność za wdrożenie bezpśrednio po jego zakończeniu niezależnie od czynszu dzierżawnego. 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy siwz.  

Pytanie 24:

Załącznik nr 2a – pakiet A do siwz – prosimy i podanie ilości osób , które zostaną przeszkolone z aplikacji dla:

a) Zakładu Diagnostyki Laboratoryjnej (Laboratorium Analityczne) 
b) Zakładu Mikrobiologii (Laboratorium Mikrobiologiczne) 

c) Pracowni Serologii (Bank Krwi) 
d) Punktów Pobrań (Punkt Pobrań ) 

Odpowiedź: 

Zamawiający podaje orientacyjna liczbę  osób, które będą podlegały przeszkoleniu z aplikacji;  

e) Zakładu Diagnostyki Laboratoryjnej (Laboratorium Analityczne)  - 29 osób 

f) Zakładu Mikrobiologii (Laboratorium Mikrobiologiczne) – 11 osób 

g) Pracowni Serologii (Bank Krwi) – 16 osób 
h) Punktów Pobrań (Punkt Pobrań ) – 21 osób 

Pytanie 25 

Załącznik nr 2a – pakiet A do siwz – Prosimy o dopuszczenie zastosowania w serwerze dysków 2,5” Czołowi producenci serwerów z zastosowaniem dysków 3,5 „ 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza powyższe. 

Pytanie 26:
Załącznik nr 2a – pakiet A do siwz – w związku z faktem, iż   licencja uprawnia Zamawiającego do korzystania z systemu bezterminowo prosimy o określenie jak to się ma do dzierżawy LIS  na 48 miesięcy.  

Odpowiedź:

Licencja ma być wystawiona na Zamawiającego. 

Pytanie 27:

Załącznik nr 2a – pakiet A do via umowa do SIWZ – Czy dobrze rozumiemy , iż załącznik nr 2a – pakiet A precyzuje czas reakcji na błędy w Oprogramowaniu Aplikacyjnym realizowane w ramach gwarancji (nadzoru autorskiego) , a umowa w par. 4 ust. 7 określa czas usunięcia usterki realizowanej w ramach serwisu?

Odpowiedź: 

Tak. Wyjaśniam, że  § 4 ust. 7  fraza „laboratoryjnej sieci informatycznej” zostaje zastąpiona przez                    ” laboratoryjnego informatycznego systemu (LIS) ”.  
Pytanie 28:

Załącznik nr 2a – pakiet A / Umowa do siwz – jaka ilość wizyt serwisowych (miesięcznie) Wykonawca winien wkalkulować w czynsz dzierżawny ?
Odpowiedź: 

Zamawiający przewiduje jedna wizytę na kwartał. 
Pytanie 28:

Pakiet B część 10, poz. 25 

Czy zamawiający dopuści osocze w fiolkach 3 ml jeśli oferent spełni oczekiwania Zamawiającego co do całkowitej ilości ml osocza ?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza powyższe. 

Pytanie 29:

Pakiet B część 10, poz. 22

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie podłoża selektywnego do izolacji i hodowli Streptoccoców gr B (stereptoccus agalactiae) pod nazwą Grup B Streptococcus Differencial Agar z kolorystyczna ocena morfologii wyrosłych kolonii. 

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza powyższe. 

Pytanie 30:

Pakiet B dot. zał. 2a  Wymagań dotyczących laboratoryjnego Systemu Informatycznego , pkt. 1 

Czy Zamawiający dopuści automatyczny system do posiewu prątka gruźlicy komunikujący się z Użytkownikiem w języku angielskim. 

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza powyższe. 

Pytanie 31:

Pakiet B  cześć 13 a 

Czy Zamawiający dopuści automatyczny system do wczesnego wykrywania prątka gruźlicy z wszystkich wymienionych próbek poza krwią i moczem ? 

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wyłączenie wykrywania prątka gruźlicy w próbkach krwi i moczu, bowiem stanowi to integralna część tego zamówienia. 

Pytanie 32:
Pakiet B część 13 a 

Czy zamawiający odstąpi od wymogu wykonania badania próbek krwi na tym samym aparacie, jeżeli posiada system do posiewu krwi umożliwiający stosowanie specjalnych podłoży do hodowli prątków z krwi ? 

Odpowiedź:
Badania w kierunku prątka gruźlicy są prowadzone wyłącznie w Pracowni Prątka Gruźlicy i ze względów epidemiologicznych nie można dopuścić do przenoszenia tak zakaźnego materiału po całym zakładzie. Ponadto , czas trwania protokołu testowego w systemach do posiewu krwi oraz innych płynów ustrojowych w kierunku flory nieswoistej waha się od 4 do 7 dni natomiast czas trwania protokołu testowego (inkubacji, hodowli) w kierunku prątka gruźlicy sięga od 42 do 56 dni w zależności od stosowanego systemu. Po tym czasie butelki uznawane są za ujemne. Wobec powyższego nie można prowadzić inkubacji w kierunku flory swoistej i nieswoistej w tym samym aparacie. Aparatura , którą posiadamy jest wykorzystana wyłącznie do hodowli flory nieswoistej. 
Pytanie 33:

Czy pakiecie A część 6 tabela 2 w kolumnie 4 Zamawiający wymaga podania ilości pełnych opakowań na 36 miesięcy (tak jak jest napisane) czy na 48 miesięcy – ponieważ na taki okres rozpisany jest przetarg. 

Odpowiedź:
 Zamawiający wyjaśnia, iż w pakiecie A część 6 tabela 2 w kolumnie 4 dotyczącej  przeliczenia na pełne opakowania ilości asortymentu podanych na 48 miesięcy w kolumnach poprzedzających zaszła omyłka, bowiem zamówienie jest przewidziane ma okres 48 miesięcy , co jest oczywiste w świetle pozostałych zapisów siwz , w tym zapisów do pakietu A część 6 tabela 2 , zatem należy przeliczyć w kolumnie 4 tabeli 2 w części 6 pakietu A – pełne opakowania na okres 48 miesięcy. 
Z poważaniem

 UWAGA  !!  do odpowiedzi  na  pytanie nr  12 -  naniesione zmiany są dostępne na stronie internetowej Zamawiającego w dokumentacji przetargu NZ/215/83/2009 – załącznik nr 2 formularz przedmiotu zamówienia, cenowy po zmianach   ( dokument  pod nr 36 ) 

Strona 1 z 6

